

Protokół Nr XLVI/2023
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 24 sierpnia 2023 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 10⁰², a zakończyła o godz. 10⁵⁹.

Ad. I. Godz. 10⁰²

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał obecnych na posiedzeniu sesji. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 (radni nieobecni: Dorota Borys, Grzegorz Krawiec, Krzysztof Sioda). Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. II. Godz. 10⁰³

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego. Uzasadniając wniosek Wójt przypomniał, że w pierwotnym budżecie gminy Rada Gminy przyjęła dotację dla powiatu na remont odcinka drogi powiatowej w Pniowie o długości 200 m w kwocie 50 tys. zł. Jednak po przetargu przeprowadzonym przez Powiat okazało się, że najtańsza oferta opiewała na kwotę 137 tys. zł. W związku z tym udział gminy, zgodnie z przyjętą zasadą wynoszący 50 %, powinien wynosić 68 tys. zł. Dlatego został przygotowany ten projekt uchwały o zwiększeniu dotacji dla Powiatu, aby to zadanie zrealizować.

Przewodniczący zaproponował, aby ten projekt uchwały rozpatrzyć jako ppkt 9 w pkt III porządku obrad.

W głosowaniu wniosek Wójta Gminy został przyjęty – 12 głosów „za” - jednogłośnie

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 12 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Radomyślu nad Sanem,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,
 - 3) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Pniów),
 - 4) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Pniów),
 - 5) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Radomyśl nad Sanem),
 - 6) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Radomyśl nad Sanem),
 - 7) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Wola Rzeczycka),
 - 8) zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 roku na zadania inwestycyjne,
 - 9) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego,
 - 10) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034,
 - 11) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.
- IV. Zakończenie XLVI sesji Rady Gminy.

Ad. III/1. Godz. 10⁰⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Kierownik GOPS Małgorzata Krzeszewska.

Radna Marzena Garbacz zapytała czym zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny?

Kierownik GOPS Małgorzata Krzeszewska odpowiedziała, że ogólnie rzecz ujmując Zespół zajmuje się problemem przemocy, przemocy w rodzinie, przemocy domowej. Do jego zadań należy podejmowanie działań zmierzających do rozwiązania tych problemów. W jego skład wchodzi osoby z różnych instytucji np. pomocowych, oświatowych, jest przedstawiciel sądowy, policji. Są to specjaliści, którzy pomagają w rozwiązywaniu problemów przemocy. W kompetencji Zespołu jest pomoc rodzinom, którym założono niebieskie karty w związku ze stosowaną przemocą domową. Rodzinom objętym kartami udzielana jest pomoc w celu przezwyciężenia trudności i ustania przemocy. Zespół, zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, jest zwoływany raz na dwa miesiące, a członków powołuje Wójt Gminy.

Sekretarz Gminy Magdalena Nowak Wojtala dodała, iż dotychczas funkcjonował Zespół powołany w 2010 roku. Obecnie zostanie wybrany nowy skład Zespołu. Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nie wprowadziła istotnych zmian w funkcjonowaniu zespołu. Pewne zapisy zostały zmienione i uściślone m.in., w zakresie definicji przemocy, ale formy działania Zespołu pozostają bez zmian. Po przyjęciu przez Radę Gminy uchwały, Wójt Gminy będzie zawierał porozumienia z przedstawicielami różnych instytucji w celu wytypowania i wyboru przedstawicieli z tych instytucji, którzy będą wchodzić w skład zespołu. Zespół zostanie powołany przez Wójta Gminy w drodze zarządzenia.

Nie zgłoszono innych zapytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 12 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XLVI/401/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/2. Godz. 10¹⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLVI/402/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/3-7. Godz. 10¹⁹

Projekty uchwał Rady Gminy w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem jednocześnie przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt Gminy poinformował, że gmina otrzymała promesy na udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i roboty budowlane przy zabytkach z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Było to 5 promes na ogólną kwotę 1 mln. 200 tys. zł. Gmina jest zobowiązana wnieść 2 % udział finansowy. W ramach współpracy gminy i parafii w planie jest wykonanie prac konserwatorskich na obiektach: kościół parafialny w Pniowie (odnowienie polichromii we wnętrzu kościoła – 1 promesa na kwotę 450 tys. zł. i odnowienie polichromii nawy głównej – 2 promesa na kwotę 100 tys. zł.), parafia w Radomyślu nad Sanem (remont dachu na zbytkowej dzwonnicy – 2 promesy na kwoty 250 tys. zł. i 100 tys. zł.), kościół parafialny w Woli Rzeczyckiej (odnowa przedsionka, wykonanie schodów na chór, drzwi wejściowych i wewnętrznych – promesa na kwotę 300 tys. zł.). Termin realizacji został określony na marzec 2024r. Wg procedur gmina, po podpisaniu umów, przekaże dotacje parafiom, które będą ogłaszać nabór wykonawcy na realizację tych zadań.

Radna Justyna Szwedo zapytała co będzie w przypadku niedotrzymania wyznaczonego terminu na realizację zadania?

Wójt Gminy odpowiedział, że parafia zawiera umowę z wykonawcą na wykonanie robót konserwatorskich i remontowych. Zawsze termin ich realizacji może zostać przedłużony z różnych względów i okoliczności.

Radna Justyna Szwedo zapytała czy w przypadku dzwonnicy w Radomyślu będzie wymieniany tylko dach czy przewidziane są inne prace?

Wójt Gminy wyjaśnił, że dodatkowo będą odrestaurowane tynki budynku dzwonnicy. W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekty uchwał.

1) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Pniów),

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/403/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Pniów),
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLVI/404/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Radomyśl nad Sanem),
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLVI/405/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Radomyśl nad Sanem),
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLVI/406/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Radomyśl nad Sanem (Wola Rzeczycka),
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLVI/407/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/8. Godz. 10²⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 roku na zadania inwestycyjne przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.
Nie było pytań do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.
Uchwała Nr XLVI/408/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/9. Godz. 10³²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/409/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/10. Godz. 10³⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/410/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/11. Godz. 10³⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XLVI/411/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Postanowienie Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 16 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Radomyśl nad Sanem na stałe obwody głosowania. Zgodnie z nowym postanowieniem w gminie, oprócz utworzonych 11 obwodów głosowania funkcjonujących w: Chwałowicach, Antoniowie, Radomyślu nad Sanem, Woli Rzeczyckiej i Rzeczycy Długiej, a także: Dąbrówce Pniowskiej, Kępie Rzeczyckiej, Nowinach, Pniowie, Witkowicach i Żabnie, dodatkowe obwody do głosowania będą utworzona w Dąbrowie Rzeczyckiej i Rzeczycy Okrągłej.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy Jan Pyrkośz udzielił informacji na temat planowanych, realizowanych i zakończonych inwestycjach na terenie gminy.

Wójt poinformował o:

1). Drugim naborze do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Gmina złożyła wnioski na odbudowę kolejnych obiektów wpisanych do ewidencji zabytków na ogólną kwotę 400 tys. zł. Są to obiekty: kaplica w Woli Rzeczyckiej (kwota 150 tys. zł.), kaplica św. Anny w Antoniowie (kwota 150 tys. zł.), cmentarz pomordowanych w czasie pacyfikacji w 1942 r. w Łążku Chwałowskim w zakresie odnowienia mogił (kwota 100 tys. zł.).

2) Zakończone zostały prace modernizacyjne obydwu SUW w Chwałowicach i Radomyślu. Podstawowe obiekty stacji już działają tj.: zbiorniki wody pitnej, urządzenia uzdatniające, zbiorniki reakcji. Na realizację inwestycji gmina pozyskała 6 mln. zł. z Rządowego Programu Polski Ład. Ogólny koszt wyniósł 8 mln. zł. Przeprowadzony zakres robót był bardzo szeroki, zapewniający dobre funkcjonowanie obu stacji na wiele lat.

3) W trakcie realizacji są remonty dróg gminnych: Musikowiu, Kępie Rzeczyckiej (w kierunku osiedla), Rzeczycy Długiej (do cmentarza), Woli Rzeczyckiej (do szkoły), Rzeczycy Okrągłej, Radomyślu, Antoniowie (2 odcinki) i Dąbrowie Rzeczyckiej.

4) W zakresie budowy chodników i ścieżek rowerowych w trakcie realizacji jest budowa ścieżki w Antonowie. Niebawem rozpocznie się budowa chodnika w Chwałowicach (Nowa Wieś) oraz odcinek trasy rowerowej między Dąbrową Rzeczycką, a Rzeczycą Okrągłą. Zadania zostały zakontraktowane - umowa z wykonawcą podpisana. Na realizację zadań gmina pozyskała dotację z Polskiego Ładu w kwocie 4 mln. zł. Koszt ogólny wynosi 4,5 mln. zł. Pozostała część kwoty pochodzi z budżetu gminy.

W planie jest ogłoszenie przetargu na budowę chodnika od Dąbrowy Rzeczyckiej w kierunku przejazdu kolejowego. Koszt tej inwestycji zostanie pokryty środkami pochodzącymi z budżetu gminy.

W przyszłym roku Woli Rzeczyckiej zostanie wybudowany odcinek ścieżki rowerowej od cmentarza w Woli Rzeczyckiej do przejazdu kolejowego. To zadanie przejął od gminy Marszałek Województwa Podkarpackiego, który zagwarantował na ten cel środki w wysokości 1,7 mln. zł.

W Radomyślu kontynuowana będzie budowa chodnika na ul. Mickiewicza. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego został wyłoniony wykonawca, który jest w trakcie załatwiania projektu organizacji ruchu. Inwestycja jest zadaniem wspólnym. Na wykonanie gmina przeznaczyła 250 tys. zł. , a województwo 200 tys. zł. Odcinek chodnika będzie liczył 240 m.

5) Prowadzone są prace remontowe na piętrze budynku szkoły podstawowej w Woli Rzeczyckiej celem adaptacji pomieszczeń do nauki. Po ich zakończeniu klasy z parteru zostaną przeniesione na piętro, a na parterze adaptowane będą pomieszczenia pod potrzeby żłobka. Planowane uruchomienie żłobka to styczeń 2024 r.

Ad. IV. Godz. 10⁵⁹

Na tym zakończono obrady XLVI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur